excune: quorum Euphrates uocatur Phora, id
significat uel dispersionem uel florem. Tigris au-
tem Diglath, quod interpretatur angustus si-
mul & uelox. Geon autem Egyptū mediā se-
cat: id nobis ab oriente exortū signat, quē Gra-
ci Nilum appellare solent. Porro Deus III.
Adamum & uxorem de ceteris plantis ga- Gen. 3.
flare iussit, una arbore scientia solū illis interdi-
xit, præmonitis si attigerint, conf. stim exitu eis
affaturū. Cum autem per id tēpus nullū esset in-
ter animalia dispidium, & serpens familiariter
cū Adamo ac uxore degeret, inuidebat eis fe-
licitatiē uenturā, si iussis Dei parere persuera-
rent: & ratus in calamitatē casuros, si mādatas
neglexissent, malitiose persuaderet mulieri ut de
arbore scientia gustaret, assuerās inesse ei him
dignoscendi boni ac malī: de qua si gustassent,
beata nihiloq; deteriorē quā Deum uitā aelu-
ros. Atq; hoc pacto mulierē subvertit, ut man-
datum Domini contēneret: qua gustato arboris
fructu, ciboq; hoc delectata, etiā Adamo usum
eius persuasit. Jamq; se nudos esse sensiebant, et
de regimento sibi dispiciebant: arbori enim acu-
minis & cogitādi uis inerat. Folij igitur sicul-
neis sese texerunt, atq; ita conuolutis pudendis,
uidebantur sibi feliciores, qui inuictissim qm
prius carebāt. Nox cum Deus in hortū uenis-
set, Adamus anteā familiariter cū Deo collo-
qui solitus, conscius sibi iniustitiae secedebat.

Deus autem miratus causam scitabatur, quid ita prius delectatus sua consuetudine, nunc fugaret ac latitaret. Illo uero tacente pre conscientia non scrutari precepti. Deus ita insit: E quidem prospiceret nobis, quomodo uitam felicem omniumque mali experte uiucretis, nulla noua cura in animo solicitatis, omnibus quaecumque ad usum ac uoluptate coferunt, sua sponte nobis proueniētibus, mea unius prouidētia circa omnē uestrū labore aut solicitudinē: quibus fruenter nos neque seneclus celeriter opprimeret, & uita diuturna quam longissime proferretur. Tu uero hanc meā sententiam ludibrio habuisti, mādato meo contēpto: non enim propter bonū aliquid rages, sed propter malā conscientiam: quare & seneclus ocyor superuechiat, & uita nostra minus sit diuturna. Adamus autem excusabat peccatum, & irā Dei deprecabatur, culpmam in uxore refirens, & dicens, ab illa deceptū se peccauisse: at illa serpenterem accusabat. Tum Deus mulctauit eum, quod mulubri consilio cessisset: terramque nullos post hac fructus sponte proferre iussit: laborantibus autem & opere attritis alia dare, alia negare. Euam autem parturitionibus & hoc genus doloribus castigavit, eo quod ipsa à serpente decepta Adamum eisdem dolis illeclum in calamitates coniecesset. Quin & serpenti uocem ademit, iratus ob malitiā qua erga Adamum est usus: uenientiūq; lingua eius indicū, & hostem eorum declarauit